
R O M A N I A                                                                 
JUDEŢUL  CLUJ                                                                  
CONSILIUL LOCAL HUEDIN 
 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea rectificării bugetului local pe anul 2010 cu suma de 31.500 lei 

 
            Consiliul Local Huedin întrunit în şedinţa  ordinară din data de 28.10.2010. 
             Având în vedere prevederile Legii  nr. 550/2002 privind vânzarea  spaţiilor comerciale 
proprietate privata a statului şi a celor de prestari servicii, aflate în administrarea consiliilor 
judeţene  sau a consiliilor locale precum şi a celor din patrimoniul  regiilor autonome de interes 
local,, la art. 15 se prevede: ,,sumele obţinute din vânzarea spaţiilor comerciale sau prestări servicii 
în condiţiile prezentei legi se fac venit la bugetul de stat în cota de 15%, respectiv   
referatul nr. 8726/2010 înaintat de d.na Pandrea Rodica în calitate de contabil  şef in cadrul 
Primariei Oraşului Huedin, prin care propune aprobarea restificarii bugetului local cu suma de 
31.500 lei,sumă  care se va vira din  bugetul local către bugetul de stat. 
 Ţinând seama de proiectul de hotărâre nr. 9494/2010 înaintta de primar şi avizat de 
comisia economic la şedinţa din data de 25.10.2010. 
   Luând în considerare prevederile art. 36, alin. 2, lit.b, alin.4, lit.a,  şi  art. 45  din Legea  nr. 
215/2001 a Administraţiei Publice Locale, modificată cu Legea 286/2006. 
 

H O T A R AS T E 
 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local Huedin, pe anul 2010,  cu suma 
de 31.500 lei,  din fondul de rulment, sumă care se va vira din  bugetul local către bugetul de stat, 
reprezentand cota de 15% din vânzarea spatiilor comerciale, sau prestari servicii,  în baza Legii nr. 
550/2002. 
           Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează compartimentul contabilitate din 
cadrul Primăriei Huedin. 
 
 
Nr. 150/28.10.2010      Consilieri total:        15 
        Consilieri prezenţi:  14 
        Votat pentru:           14 
         
 
Preşedinte de şedinţă,                  Contrasemnează Secretar, 
Dr. Szraga Zoltan                                                                                 Cozea Dan 
          
         


